
RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

1/4 

 

Ceny placeného stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 

nebo jejich úsecích v členění do vymezených oblastí města 

(dále jen „sazebník“) 

s platností od 1. 5. 2023 

I. Vymezení oblastí města 

Místní komunikace podle čl. 1 Nařízení statutárního města Plzně č. 10/2013, o vymezení 

oblastí města, ve kterých lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy (Parkovací řád), podrobně vymezuje příloha č. 1 tohoto sazebníku, dále jen „zóny 

placeného stání“.  

II. Ceny za krátkodobé parkování pro stání na místní komunikaci na dobu 

nejdéle 24 hodin v zóně placeného stání ve smyslu čl. 2 odst. 1 a čl. 3 

odst. 1 Parkovacího řádu 

Zóna 

Cena v Kč za stání na dobu 
Provozní doba 

automatů2 ½ 
hodiny 

1. hodina 2. hodina 
Každá další 

započatá hod. 

A 20 40 50 100 Po – Pá 7:00 – 19:00 

B 15 30 30 30 Po – Pá 7:00 – 19:00 

C 10 20 20 20 Po – Pá 7:00 – 19:00 

D 5 10 10 
10 

max. 60,- Kč/prov. 
doba1 

Po – Pá 7:00 – 19:00 

F 5 10 10 10 Po – Pá 7:00 – 19:00 

Petrohrad 5 10 10 
10 

max. 60,- Kč/prov. 
doba1 

Po – Pá 7:00 – 19:00 

Roudná 5 10 10 
10 

max. 60,- Kč/prov. 
doba1 

Po – Pá 7:00 – 19:00 

Pozn.:  1 - na automatech podporujících zvýhodněnou sazbu. 

 2 - ve státem uznaný sváteční den se parkovací automaty neprovozují.  

III. Ceny za dlouhodobé parkování pro stání na místní komunikaci v zóně 

placeného stání ve smyslu čl. 2 odst. 2 a čl. 3 odst. 2 a 4 Parkovacího 

řádu 

a) Cena za dlouhodobé parkování rezidenční 

Zóna 
Délka platnosti oprávnění/cena v Kč 

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

A 100 220 380 700 

B 100 220 380 700 

C 100 220 380 700 

D 100 220 380 700 

F 100 220 380 700 

Roudná 100 220 380 700 

Petrohrad 100 220 380 700 



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

2/4 

 

  

b) Cena za dlouhodobé parkování předplatitelské 

Zóna 
Délka platnosti oprávnění/cena v Kč 

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

A  2.100  6.300  12.500  25.000 

B  1.600  4.700  9.300  18.500 

C  1.100 3.200  6.300  12.500 

D  700  1.800  3.500  7.000 

F  700  1.800  3.500  7.000 

Petrohrad  700  1.800  3.500  7.000 

Roudná  700  1.800  3.500  7.000 

 

Upřesňující ustanovení k tabulkám III a) a III b): 

1. Dlouhodobé parkování se poskytuje jako časové oprávnění na 1, 3, 6, nebo 12 měsíců 

(dále též jako „dlouhodobé parkovací oprávnění“ či „DPO“). Jeho platnost se odvozuje 

podle vzoru plynutí kalendářních měsíců. Vznikne-li v přestupném roce oprávnění 

s platností delší o den oproti normálu, nemá to vliv na cenu tohoto oprávnění. 

2. Při změně zóny placeného stání v určité části města dojde na žádost oprávněného 

držitele dlouhodobého parkovacího oprávnění (dle trvalého pobytu, sídla či adresy 

provozovny) k bezplatné změně původního DPO za duplikát tohoto oprávnění 

odpovídající zóně stanovené pro danou část města se zachováním původního data 

platnosti. 

3. Dlouhodobé parkování je možné poskytovat pouze žadateli, který splňuje podmínky 

předepsané Parkovacím řádem. 

4. Změna ceny za dlouhodobé parkování, která nabude účinnosti v období, pro které jsou 

DPO vydána, nemá vliv na cenu DPO pro dané období již vydaných (zakoupených). 

Zvýšení ceny dlouhodobého parkování pro dané období v takovém případě nezakládá 

právo statutárního města Plzně nebo jím pověřeného organizátora statické dopravy na 

doplatek rozdílu cen časových oprávnění vůči držitelům oprávnění pro dané období již 

vydaných a současně snížení ceny dlouhodobého parkování pro dané období 

nezakládá právo držitelů časových oprávnění pro dané období již vydaných na vrácení 

rozdílu cen těchto DPO vůči statutárnímu městu Plzeň nebo jím pověřenému 

organizátoru statické dopravy. 

5. Změna počtu nebo umístění nebo rozložení parkovacích míst v zóně placeného stání 

nemá vliv na ceny DPO pro předmětnou zónu placeného stání již vydaných. 

6. DPO do zóny placeného stání A opravňuje k stání též na území zóny placeného stání 

B a DPO do zóny placeného stání B opravňuje k stání též na území zóny placeného 

stání C. 

  



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

3/4 

 

IV. Vzory časových oprávnění k dlouhodobému parkování, byla-li vydána 

v tištěné podobě 

a) parkovací karta „R“ (rezidenční) pro vozidla provozovaná fyzickými osobami 

nepodnikajícími dle čl. 3 odst. 2 a 4 Parkovacího řádu: 

 
b) parkovací karta „P“ (předplatitelská) pro vozidla provozovaná ostatními 

osobami dle čl. 3 odst. 2 a 4 Parkovacího řádu: 

 



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

4/4 

 

V. Náhrada ušlého výnosu za vyblokovaná parkovacího místa 

1. Náhrada ušlého výnosu u záboru parkovacích míst osazených parkovacím 

automatem se uplatňuje ve výši sazby náhrady ušlých výnosů vypočítané spol. 

PMDP, a. s. na základě průměrné obsazenosti parkovacích míst v jednotlivých 

zónách za předchozí období – příloha č. 2 tohoto sazebníku. 

2. Náhrada ušlého výnosu u záboru parkovacích míst osazených parkovacím 

automatem se nepožaduje: 

a) od fyzických a právnických osob, které v konkrétním případě neplatí místní 

poplatek za užívání veřejného prostranství z důvodu plnění povinností 

vyplývajících ze smluvního vztahu se statutárním městem Plzeň; 

b) v případě blokového čištění ulic, zajišťovaného příslušným ÚMO; 

c) v případě umístění předzahrádky (v souladu s již přijatým usnesením RMP č. 

341/2012 ze dne 8. 3. 2012). 

 



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

1/2 

 

Příloha č. 1: Vymezení oblastí města – členění místních komunikací do zón placeného stání 

Zóna placeného stání A: 

- B. Smetany 
- Bezručova 
- Dřevěná 
- Dominikánská  
- Františkánská 
- nám. Republiky 
- Malá 
- Perlová 

- Pražská v úseku nám. 
Republiky – Sady 5. 
května 

- Prešovská 
- Riegrova 
- Rooseveltova  
- Sady 5. května  

- Sady Pětatřicátníků 
v úseku Bezručova – sady 
5. května 

- Sedláčkova 
- Solní 
- Veleslavínova 
- Zbrojnická 

Zóna placeného stání B:* 

- Americká v úseku 
Škroupova – V Šipce 

- Anglické nábřeží v úseku 
Pražská – Americká 

- Divadelní v úseku sady 
Pětatřicátníků – Puškinova 

- Fügnerova 
- Goethova 
- Husova v úseku Klatovská 

– Kardinála Berana 

- Jungmannova 
- Kopeckého sady 
- Křižíkovy sady 
- Martinská 
- Palackého náměstí 
- Palackého ul. 
- Pallova 
- Pobřežní 
- Pražská v úseku Sady 5. 

května – Sirková 

- Puškinova 
- sady Pětatřicátníků 

v úseku Pobřežní – 
Palackého nám. 

- Smetanovy sady 
- Šafaříkovy sady 
- Škroupova 
- Truhlářská 
- Tyršova 
- U Zvonu 

 

Zóna placeného stání C:* 

- Americká v úseku Sirková 
– Denisovo nábř. 

- Anglické nábřeží v úseku 
Americká – U Trati 

- Budilova 
- Denisovo nábřeží 
- Divadelní v úseku 

Budilova – Kovářská 
- Havlíčkova 
- Husova v úseku č.o. 52 – 

Kardinála Berana 
- Husovo náměstí 
- Jagellonská 

- Kamenická 
- Kardinála Berana v úseku 

Husova – Tylova 
- Karlova 
- Kollárova 
- Koperníkova v úseku 

Husova – Tylova 
- Kotkova 
- Kovářská 
- náměstí T. G. Masaryka 
- Pařížská v úseku Pařížská 

č. o. 2 – 10 
- Petákova 

- Poděbradova 
- Prokopova 
- Purkyňova 
- Resslova 
- Skrétova v úseku Husova 

– Tylova 
- Tovární 
- Tylova v úseku Klatovská 

třída – Husovo náměstí 
- U Lázní 
- U Tržiště 
- V Šipce

  



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

2/2 

Zóna placeného stání D:* 

- Klicperova 
- Kolejní 
- Lindauerova 
- Nádražní 
- Pařížská v úseku Denisovo 

nábř. – Pařížská č. o. 10 

- Šumavská 
- Švihovská 
- U Prazdroje v úseku 

Tyršova/Nádražní – 
Šumavská 

- Uhelná 

- Ukrajinská 
- Veverkova 
- Vocelova 
- Wenzigova 
- Žatecká 

 

Zóna placeného stání F:* 

- Bendova 
- Hálkova 
- Husova v úseku  

č. o. 60 - Skvrňanská 
- Charvátova 
- Kalikova 
- Kardinála Berana 

v úseku Tylova – 
Bendova 

- Koperníkova v úseku 
Tylova – Hálkova 

- Korandova 
- Koželužská 
- Krátká 
- Na Jíkalce 
- Náměstí Emila Škody 
- Nerudova 
- Plachého 

- Radčická v úseku 
Koželužská – Kalikova 

- Rybářská 
- Skrétova v úseku 

Tylova – Hálkova 
- Tylova v úseku Husovo 

náměstí – Skvrňanská 

 

Zóna placeného stání Petrohrad:* 

- Barrandova 
- Božkovská 
- Guldenerova 
- Houškova v úseku 

Plzenecká – Mikulášské 
nám. 

- Jablonského v úseku 
Plzenecká – Mikulášské 
nám. 

- Koterovská v úseku 
Železniční – Táborská 

- Lobezská v úseku 
Železniční – Táborská 

- Mikulášské náměstí 
- parkoviště před Hlavním 

nádražím, Nádražní ul.  
č. o. 9 

- Plzenecká 
- Radyňská v úseku 

Plzenecká – Mikulášské 
nám. 

- Rejskova 
- Rubešova 

- Sladkovského 
- Táborská v úseku 

Lobezská – Koterovská 
- U Ježíška 
- U Trati včetně parkoviště 

pod mostem Milénia, část 
pozemku p. č. 14319/2, k. 
ú. Plzeň 

- Úslavská v úseku 
Železniční – Táborská 

- Železniční

 
Zóna placeného stání Roudná:* 

- Bělohorská 
- Bolevecká v úseku č.o. 12 

– Pod Záhorskem 
- Dělnická 
- Keřová 
- Kleisslova 
- Křížkova 
- Lipová 
- Lochotínská 

- Luční v úseku Na Roudné – 
Bělohorská 

- Luční v úseku Luční č. o.  
22 – 40 

- Malická 
- Na Poříčí 
- Na Roudné v úseku O. 

Beníškové – Lipová 
- Otýlie Beníškové 

- Plánská 
- Pod Všemi svatými v úseku 

č.o. 95 - Na Roudné 
- Pod Záhorskem 
- U sv. Rocha 
- Úzká 
- Zelinářská 

 
* - Úhrada ceny podle tohoto sazebníku se na místních komunikacích v zónách nepožaduje až do 
okamžiku provedení nezbytných správních úkonů silničním správním úřadem. 



RMP 30. 3. 2023 - ŘTÚ/3 

Příloha č. 1 

 

Příloha č. 2: Stanovení náhrady ušlého výnosu 

Tabulka 1: Sazby náhrady ušlého výnosu za jedno vyblokované parkovací 

místo a pracovní den v zóně placeného stání (provoz 12 h) při 

krátkodobém záboru v trvání maximálně 30 dní* 

Zóna Sazba v Kč Sazebník Poznámka 

A 362,58    40 Kč/h den (12 h) 

B 237,13    30 Kč/h den (12 h) 

C 169,42    20 Kč/h den (12 h) 

D 68,43    10 Kč/h den (12 h) 

F 84,70    10 Kč/h den (12 h) 

Petrohrad 84,69    10 Kč/h den (12 h) 

Roudná 78,38    10 Kč/h den (12 h) 

     

Poznámka:     

* - Náhrada je kalkulována z průměrné obsazenosti jednotlivých zón v MěPS a není 

zatížena DPH. Čerpáno ze statistik denního chování 
řidičů.   

     

     

Tabulka 2: Sazby náhrady ušlého výnosu za jedno vyblokované parkovací 

místo v zóně placeného stání při záboru v trvání delším než 30 dní 

Zóna 
Sazba (v Kč) za 1 vyblokované místo za 

1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

A 2 100,00    6 300,00    12 500,00    25 000,00    

B 1 600,00    4 700,00    9 300,00    18 500,00    

C 1 100,00    3 200,00    6 300,00    12 500,00    

D 700,00    1 800,00    3 500,00    7 000,00    

F 700,00    1 800,00    3 500,00    7 000,00    

Petrohrad 700,00    1 800,00    3 500,00    7 000,00    

Roudná 700,00    1 800,00    3 500,00    7 000,00    

 

Při záboru parkovacího místa v trvání delším než 30 dní se náhrada vypočte: 

a) podle tabulky 2 za celý měsíc záboru (tj. za 30 dní), případně za další celé 

měsíce záboru; a 

b) podle tabulky 1 za zbývající pracovní dny záboru (zbylé období záboru 

nepřesahuje 30 dní). 


